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en særlig pensionsopsparing igen, som folk får 
tilbage krone for krone. Det er ærlig snak. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
Hr. Lars Barfoed. 

Kl. 10:27 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg må altså bare konstatere, at Socialdemokra- 
tiet prioriterer, at det offentlige kan bruge flere 
penge på bekostning af den enkelte familie. Det 
er helt forfærdeligt, siger man, at det offentlige 
skal vente med at bruge 1 pet. af de statslige 
driftsudgifter til næste år, til gengæld må den 
enkelte familie så spare 1 pet. i år, som de først 
får tilbage, når de skal på pension. Det er jo 
kendsgerningen. 

Men der blev slet ikke svaret på det, jeg 
spurgte om. Der er den skattelettelse, som So- 
cialdemokratiet er så meget imod, og som man 
mener er ødelæggende for det offentliges mulig- 
heder for at bruge penge -  vi gennemfører den 
her fra 2008 -  men er det Socialdemokratiets in- 
tention at annullere den skattelettelse gennem 
en skatteforhøjelse i 2009? Det må der kunne 
svares rimelig klart på. 

Kl. 10:28 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:28 
Morten Bødskov (S): 
Svaret er nej. Hvis hr. Lars Barfoed havde fulgt 
lidt med, så ville det også stå meget, meget tyde- 
ligt. Socialdemokraterne har selvfølgelig taget 
konsekvensen af, at der har været et folketings- 
valg. Det, vi siger i forhold til regeringens skat- 
telettelser, er, at de skattelettelser, som regerin- 
gen har annonceret i 2009, er vi stadig imod. 

Så er der hr. Lars Barfoeds anden del af 
spørgsmålet om, at danske familier skal have 
lov til at bruge lidt færre penge. Det handler jo 
grundlæggende om, at vi siger det meget ærligt 
til danskerne. Vi skjuler ikke alt muligt i tvung- 
ne opsparinger, som man så, hvis konjunkturer- 
ne ændrer sig, måske kan få lov til at bruge næ- 
ste år igen. Vi siger: Der er plads i dansk økono- 
mi til, at vi kan investere i den grundlæggende 
velfærd. Vi vil ikke være med til, at der skal spa- 
res på uddannelserne, fordi vi mener, det er vig- 
tigt, at jeres børn får en uddannelse. 

Vi vil ikke være med til, at der skal spares på 
politiet, fordi vi mener, at det er vigtigt, at man 
ikke sætter en kæp i hjulet for politiet med hen- 
syn til muligheden for at løse de problemer, de 
står over for nu, både med den uro, der aktuelt 

har været -  o.k., det har de klaret helt fantastisk 
-  men jo også i forhold til den reform, som et 
bredt flertal her i Folketinget har lavet, og som 
man jo må sige ikke er kommet helt heldigt fra 
start. 

Kl. 10:29 
Formanden: 
Det er hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:29 
Frank Aaen (EL): 
Der er mange udmærkede ting i Socialdemokra- 
tiets udspil til finanslov, men en ting undrer os 
ret meget, nemlig at man kører med på regerin- 
gens linje om, at der er brug for en stramning af 
økonomien. Jeg mener, at det er en kampagne, 
regeringen først og fremmest fører, fordi den øn- 
sker at presse overenskomstforhandlingerne, så 
man sørger for, at der ikke kommer så store løn- 
stigninger, som der er behov for på de lavtlønne- 
des område inden for velfærden. Det forstår jeg 
ikke Socialdemokratiet går med på. Staten væl- 
ter sig i penge. 

Men det, jeg slet ikke forstår, er, at man så 
kommer med et forslag om at indføre Den Særli- 
ge Pensionsopsparing på 1 pet., fordi man ved, 
at 1 pet., der tages der, jo er fradragsberettiget i 
skatten, og det betyder, at de højtlønnede får en 
enormt stor rabat på deres indbetalinger. Det er 
hamrende asocialt, og forholdsmæssigt rammer 
man de lavtlønnede hårdere end de højtlønnede. 
Det er da ikke socialdemokratisk politik. Det må 
da være en fejltagelse. 

Kl. 10:30 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:30 
Morten Bødskov (S): 
Det er bestemt ikke nogen fejltagelse, vil jeg sige 
til hr. Frank Aaen. Det hænger meget nøje sam- 
men med det, der er nerven i den socialdemo- 
kratiske historie, at forudsætningen for, at vi kan 
udvikle vores velfærdssamfund og få alle med, 
at folk kan komme i gang i uddannelsessystemet 
og komme i sving på arbejdsmarkedet, er, at der 
er styr på vores økonomi. 

Der må man bare konstatere, at den her rege- 
ring ikke har lyttet nok til de advarsler, der har 
været. Det er jo ikke først nu, at advarslerne er 
kommet, de har været der længe. Allerede inden 
regeringen fremsatte sit oprindelige 2008-finans- 
lovforslag her i september måned, ringede 
alarmklokkerne, og man var helt oppe i det røde 
felt. Allerede der tog Socialdemokraterne konse- 
kvensen af det og fremlagde en mere ansvarlig 


